
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАВРИЧЕСКОГО
МЖШЩИПАЛЫШГОРАЙСЯА 

ОМСКОЙ ОШ1АСШ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

etfy марта 2023г. № 7#^

рж> Таврическое

О внесении изменений в постановление Администрации Таврического 
муниципального района Омской области от 28.04.2016 № 387 « Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, их 

супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Таврического 
муниципального района Омской области и предоставления этих сведений для 

опубликования средствам массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О 
противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Таврического 
муниципального района Омской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 
Администрации Таврического муниципального района Омской области, их 
супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Таврического 
муниципального района Омской области и предоставления этих сведений для 
опубликования средствам массовой информации, утвержденный 
постановлением Администрации Таврического муниципального района 
Омской области от 28.04.2016 № 387 (далее -Порядок) следующие 
изменения:

1) пункт 1 после слов «Администрации Таврического муниципального 
района Омской области» дополнить словами «,структурных подразделений 
Администрации Таврического муниципального района Омской области с 
правом юридического лица»;

2) абзац 1 пункта 5 изложить в новой редакции:



«5. Администрация Таврического муниципального района, 
структурные подразделения Администрации Таврического муниципального 
района Омской области с правом юридического лица:»;

3) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Муниципальные служащие Администрации Таврического 

муниципального района, структурных подразделений Администрации 
Таврического муниципального района Омской области с правом 
юридического лица, обеспечивающие размещение сведений о доходах 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Таврического муниципального района Омской области и их 
представление средствам массовой информации для опубликования, несут в 
соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность 
за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, 
отнесенных к государственной тайне или являющихся 
конфиденциальными.».

2. Структурным подразделениям Администрации Таврического 
муниципального района Омской области с правом юридического лица 
назначить ответственных за размещение сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Таврического муниципального района Омской области и их представление 
средствам массовой информации для опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами - руководителя аппарата Администрации 
Таврического муниципального района Омской области Давыдову Е.А,

Г лава муниципального района

— * •/


